2025年５月 30日

各 位

会社名  株式会社タカキュー

代表者名 代表取締役社長執行役員  伊藤 健治

（コード番号 8166:東証スタンダード）

問合せ先  取締役常務執行役員 林 宏夫

（TEL:03-5248-4100）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社の商号等

  （2025年２月 28日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券等が上

場されている金融商

品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

GP バイアウト P 投資

事業有限責任組合

その他の

関係会社
20.51 － 20.51 －

GP 上場企業出資投資

事業有限責任組合

その他の

関係会社
19.49 - 19.49 －

Growth Partners LLP

有限責任事業組合

その他の

関係会社の

親会社

－ 40.00 40.00 －

（注）議決権所有割合は、小数点以下第３位を四捨五入して表示しております。

2024 年５月 23 日付にて GP バイアウト P 投資事業有限責任組合が当社議決権の 20.51％を所有とな

り、また GP 上場企業出資投資事業有限責任組合は当社議決権の 19.49％を所有しますが、GP バイアウ

ト P投資事業有限責任組合と無限責任組合員が同一であることから、同日付で両者はその他の関係会社

に該当いたしました。

また、GP バイアウト P 投資事業有限責任組合及び GP 上場企業出資投資事業有限責任組合の無限責任

組合員である Growth Partners LLP 有限責任事業組合はその他の関係会社の親会社に該当いたしまし

た。

なお、GP バイアウト P 投資事業有限責任組合及び GP 上場企業出資投資事業有限責任組合の無限責任

組合員である Growth Partners LLP有限責任事業組合の組合員であるグロースパートナーズ株式会社及

び職務執行者の古川徳厚氏は、両ファンドによる株券等の投資に係る権限を共同で有しています。両フ

ァンドの議決権を合計すると 40％となります。

２．その他の関係会社のうち、当社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号及びその理由

 記載すべき会社はありません。

３．非上場の親会社等に係る決算情報の適時開示の免除の理由

 GP バイアウト P 投資事業有限責任組合及び GP 上場企業出資投資事業有限責任組合は、有価証券上場

規程に定めるその他の関係会社、Growth Partners LLP有限責任事業組合は同規程に定めるその他の関

係会社の親会社に該当いたしますが、GP バイアウト P 投資事業有限責任組合及び GP 上場企業出資投資

事業有限責任組合は、投資事業有限責任組合契約に関する法律第２条第２項に規定する投資事業有限責

任組合であること、Growth Partners LLP有限責任事業組合は有限責任事業組合契約に関する法律第２

条に規定する有限責任事業組合であることから、決算情報の開示を要する親会社等には該当いたしませ

ん。

４．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

GPバイアウト P投資事業有限責任組合・GP上場企業出資投資事業有限責任組合及び Growth Partners

LLP有限責任事業組合と当社の間に役員・従業員の兼務や取引関係はございません。

また、Growth Partners LLP有限責任事業組合の組合員であるグロースパートナーズ株式会社と当社

は事業提携契約を締結しており、グロースパートナーズ株式会社より社外取締役が２名就任し、当社業

務に関する経営上の助言を得ることを目的としております。

なお、当社の経営上の重要事項につきましては、独自の経営判断に基づき業務執行を図っており、親

会社等からの独立性は確保されております。

５．支配株主等との取引に関する事項

 記載すべき重要な事項はありません。

以 上